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Yttrande över promemorian Utökad skattelättnad för arbetsresor och 

justerade avdrag för tjänsteresor och hemresor (Fi2022/01470) 

Naturvårdsverkets ställningstagande och skäl 

Naturvårdsverket motsätter sig förslagen om utökad ersättning och höjda 

avståndsgränser för arbetsresor, tjänsteresor och hemresor i den remitterade 

promemorian. Naturvårdsverket anser att justeringarna motverkar uppfyllandet 

av klimatmålen. De samhällsmål reseavdraget förväntas bidra till bör i stället 

stödjas på sätt som inte motverkar omställningen till fossilfrihet. 

Naturvårdsverket noterar att de nu remitterade förslagen om att öka 

kilometerersättningen och samtidigt höja den övre avståndsgränsen går i motsatt 

riktning i förhållande till de synpunkter som Naturvårdsverket tidigare framfört.  

Naturvårdsverket har ställt sig bakom inriktningen att skapa en enklare 

avståndsbaserad och färdmedelsneutral skattereduktion för längre arbetsresor.1 

Vi pekade i vårt yttrande över betänkandet  Skattelättnad för arbetsresor – En 

avståndsbaserad och färdmedelsneutral skattereduktion för längre arbetsresor 

(SOU 2019:36) på att inriktningen gick åt rätt håll, men framförde samtidigt ett 

antal synpunkter och förslag på möjliga justeringar.2 Bland annat ansåg vi att 

reseavdraget fortfarande kunde klassas som en potentiellt miljöskadlig 

subvention. Detta eftersom det uppmuntrar längre resor med i huvudsak bil.3 

Naturvårdsverket framförde också att reseavdraget kunde justeras för att bättre 

ligga i linje med de av riksdagen beslutade miljö- och klimatmålen och att det på 

sikt borde övervägas om reseavdraget bör begränsas ytterligare, eller helt fasas 

ut.  

 

Beslut om detta yttrande har fattats av generaldirektören Björn Risinger efter 

föredragning av avdelningschefen Maria Ohlman. 

 

1 Yttrande över promemorian Skattelättnad för arbetsresor dnr Fi202103460, NV-09870-21 
2 Yttrande över betänkandet Skattelättnad för arbetsresor – En avståndsbaserad och färdmedelsneutral skattereduktion 

för längre arbetsresor (SOU 2019:36) (Fi2019/02525/S1), NV-05355-19 
3 Skattelättnad för arbetsresor – En avståndsbaserad och färdmedelsneutral skattereduktion för längre arbetsresor (SOU 
2019:36) 
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Vid den slutliga handläggningen har i övrigt deltagit tillförordnade enhetschefen 

Jenny Oltner och handläggarna Martin Boije och Anna Karin Cederblad. 

Detta beslut har fattats digitalt och saknar därför namnunderskrifter.  

För Naturvårdsverket 

Björn Risinger 

   Maria Ohlman 

Kopia till: 

m.registrator@regeringskansliet.se 
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